
Y:\ORST\Ppo\0912p605.f24.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2024 № 605

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление Правительства

Ростовской области от 15.03.2012 № 188

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Ростовской области в соответствие с законодательством Ростовской области
Правительство Ростовской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 15.03.2012 № 188 «О расходовании средств областного бюджета
на предоставление меры социальной поддержки по оплате расходов
на газификацию домовладения (квартиры) отдельным категориям граждан»
изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области Пучкова А.В.

Губернатор
Ростовской области В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство труда
и социального развития
Ростовской области



2

Y:\ORST\Ppo\0912p605.f24.docx

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 12.09.2024 № 605

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление

Правительства Ростовской области от 15.03.2012
№ 188 «О расходовании средств областного бюджета

на предоставление меры социальной поддержки по оплате расходов
на газификацию домовладения (квартиры) отдельным категориям граждан»

В приложении № 1:
1. Подпункт 10.4.1 пункта 10 изложить в редакции:
«10.4.1. Для граждан, призванных на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей –
документы (сведения) о призыве на военную службу по мобилизации,
подтверждающие факт прохождения службы на момент подачи заявления,
выданные военным комиссариатом.

Для граждан, заключивших в связи с участием в специальной военной
операции контракт о прохождении военной службы или контракт
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной
гвардии Российской Федерации, а также членов их семей – документы
(сведения) о прохождении военной службы по контракту либо о заключении
контракта о пребывании в добровольческом формировании, подтверждающие
факт прохождения службы на момент подачи заявления, выданные воинскими
частями (подразделениями).».

2. В пункте 13:
2.1. Абзац первый изложить в редакции:
«13. Орган социальной защиты населения муниципального образования

Ростовской области в день поступления документов регистрирует их и передает
в комиссию органа местного самоуправления по оказанию адресной
социальной помощи (далее – комиссия).».

2.2. В абзаце втором слова «в 10-дневный» заменить словами
«в 5-дневный».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области В.В. Лозин


